Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E UNT
REGULATORNI AUTORITET ZA USLUGE VODE
WATER SERVICES REGULATORY AUTHORITY

Drejtoresha e Autoritetit Rregullator pér Shérbime t€ Ujit, bazuar né nenit 6 paragrafi 2.2 t&
Ligjit Nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve t& Ujit, lidhur me nenin 17 t& Ligjit Nr. 06/L -
085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe nenin 5 t& Rregullores (QRK) - nr. 03/2021 pér
Pércaktimin e Procedurés pér Pranimin dhe Trajtimin e Rasteve t& Sinjalizimit, pér caktimin e
zyrtari pérgjegjés pér pranimin dhe trajtimin e raportimeve né interes publik, me datén
05.02.2025, nxjerr kété:

VENDIM

1. Caktohet Lule Aliu Zyrtare Pérgjegjése pér Pranimin dhe Trajtimin e Raportimeve né Interes
Publik, prané Autoritetit Rregullator pér Shérbime t& Ujit. '

2. Zyrtari pérgjegjés i caktuar konform pikés 1 t&€ kétij vendimi, ka kéto detyra dhe pérgjegjési
qé 1’1 trajtoj t€ gjitha rastet e sinjalizimit, sipas rregullave dhe procedurave pér pranimin dhe
trajtimin e rasteve, né pérputhje t€ plot€ me Ligjin Nr. 06/L -085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve
dhe Rregulloren (QRK) - nr. 03/2021 pér Pércaktimin e Procedurés pér Pranimin dhe Trajtimin e
Rasteve t&€ Sinjalizimit.

ARSYETIM

Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit (ARRU), duke marré parasysh se Dalmat Hyseni, 1
cili ishte caktuar né pozitén e Zyrtarit Pérgjegjés pér Pranimin dhe Trajtimin e Raportimeve né
Interes Publik, ka dhén& doréheqje pér shkak t& punésimit t& tij né€ njé organizaté tjetér, vendosi
t& caktoj& njé zévendésues né kété pozité. Ky vendim &shté marré né pérputhje me dispozitat e
nenit 17, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-085 pér Mbrojtjen e Sinjalizuesve dhe nenit 5, paragrafi 1
t& Rregullores (QRK) nr. 03/2021 pér Pércaktimin e Procedurés pér Pranimin dhe Trajtimin e
Rasteve t& Sinjalizimit. ARRU e sheh t& nevojshme qé t& siguroj& vazhdimésing e punés né kété
fushé té réndésishém dhe t& mbéshtesé sinjalizuesit n&€ mbrojtjen e interesit publik.

Bazuar né arsyet e lartpérmendura, ARRU, ka vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyné ng& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dorézohet: -
- znj. Lule Aliu Drejteras
- Arkives se ARRU-se = . £}
- APK, ' Hajrije Morina




